中 国 高 等 教 育 学 会

关于举办首届全国高校教师教学创新
学术研讨会的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024—2035

年）》部署，推动高校教育教学改革创新，提升人才自主培

养质量，中国高等教育学会联合南京大学、南京理工大学、

江苏省高等教育学会，以及中国高等教育培训中心，拟定于

2026 年 1 月 23 日在南京大学举办“首届全国高校教师教学

创新学术研讨会”。现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

时间：2026 年 1 月 22—24 日（22 日报到，24 日离会）

地点：南京大学仙林校区

（南京市栖霞区仙林大道 163 号）

二、会议主题

人工智能·教学创新·面向未来

三、会议内容

本次研讨会聚焦教育强国建设目标，紧扣人才自主培养

质量提升核心任务，旨在搭建全国高校教学创新交流与合作

平台，为高等教育高质量发展贡献力量。

研讨会将围绕人工智能与教育教学深度融合、实验教学

创新与新型实验教学体系构建、思政课程与课程思政同向同

2

行、“四新”领域和基础学科拔尖创新人才自主培养研究、

产教融合科教融汇机制建设、高校研究生贯通培养的未来趋

势等关键议题开展深入研讨，以主论坛、平行论坛、座谈会

等形式开展。

四、参会人员

教育部高等教育司领导，中国高等教育学会领导，各级

教育行政部门领导，各省高等教育学会负责人，各高校相关

领导，各高校教学、教师发展、研究生院（部、处）等部门

负责人，高等教育研究领域专家学者，教师代表等。

五、报名缴费

（一）报名方式与时间

确定参会人员请于 2026 年 1 月 15 日 24:00 前，扫描下

图二维码，填写个人信息并缴纳会务费，完成报名。

（二）收费标准

本次会议统一收取会务费，收费标准为 1280 元/人。会

议期间食宿统一安排，交通费及住宿费用自理。

（三）付款方式

1. 个人账户缴费

通过本通知内二维码报名成功后生成的缴费二维码在

线缴费。

2. 对公转账

3

账户名称：中国高等教育培训中心

银行账号：110060149018170009965

开户银行：交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款备注栏中须注明“报名人姓名+单位+1 月教学创新

会议”。汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至中

国高等教育培训中心邮箱 liumiaomiao@hietr.cn，并备注“姓

名+单位+1 月教学创新会议”。

郑重提醒：中国高等教育培训中心账户为本次会议唯一

指定收款账户，如遇要求将会务费（或任何公示会务费之外

的费用）缴纳至其他单位账户的，请拒绝支付并向中心有关

部门举报违规行为，举报电话：010-63385091。

3. 发票事宜

培训费电子发票（增值税普通发票）由中国高等教育培

训中心统一开具，缴费成功并在会议结束后 10 个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中，请注意查收。

六、结业证书

参会人员按照规定完成培训课时，由中国高等教育培训

中心颁发电子版“结业证书”，证书中注明培训课程名称及

学时。

七、推荐住宿酒店
1. 南大国际会议中心

地址：南京市栖霞区仙林大道 163 号（南大东门内）

联系电话：025-89686888
2. 南京转训中心酒店

mailto:info@chetc.cn%EF%BC%8C%E5%B9%B6%E5%A4%87%E6%B3%A8
mailto:info@chetc.cn%EF%BC%8C%E5%B9%B6%E5%A4%87%E6%B3%A8

4

地址：南京市栖霞区仙林大道 169 号（距离南大 300 米）

联系电话：13776617402
3. 南京玄武苏宁诺富特酒店

地址：南京市玄武区苏宁大道 9 号（距离南大 8.4 公里，

安排班车往返学校）

联系电话：025-52319796

请参会人员自行联络并预定酒店，预定时，请说明参加

“首届全国高校教师教学创新学术年会”，享受协议价单间，

标间统一 380 元/间/晚。由于参会人数较多，房源紧张，建议

提前预订。

八、联系方式
（一）南京大学（会务咨询）

徐 花、王 晶：025-89681135
（二）南京理工大学（会务咨询）

张居上：025-84303197
（三）中国高等教育培训中心（报名、发票及证书咨询）

刘淼淼：010-63385481；18810120508

（四）中国高等教育学会（议程咨询）

高  珊、薛晓婧：010-82289129

附件：日程安排（拟）

中国高等教育学会 中国高等教育培训中心

 2025 年 12 月 17 日

5

附件

日程安排（拟）

日期 时间 活动内容 地点

1 月 22 日

（周四）
14:00-20:00 报到

①住在推荐住宿酒店的参

会人员，请于 1 月 22 日

14:00-20:00 在酒店大厅报

到；
②错过酒店报到时间的参

会人员、不住宿的参会人

员，请于 1 月 23 日早上凭

身份证从南大仙林校区东

门入校，并到南大国际会

议中心三江厅门口报到。

1 月 23 日

（周五）

上午 主论坛 南大国际会议中心
三江厅

下午
平行论坛、

座谈会等
南京大学仙林校区

1 月 24 日

（周六）
全天 离会

	1
	一、时间与地点
	二、会议主题
	三、会议内容

	第2页
	3
	六、结业证书
	七、 推荐住宿酒店
	1. 南大国际会议中心
	2. 南京转训中心酒店

	4
	3. 南京玄武苏宁诺富特酒店
	地址：南京市玄武区苏宁大道9号（距离南大8.4公里，安排班车往返学校）
	八、联系方式

	5
	①住在推荐住宿酒店的参会人员，请于1月22日14:00-20:00在酒店大厅报到；